
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2230 del 12/07/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 12/07/2022
NUMERO 2230

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
DIRIGENTE TECNICO PREVISTO SUL PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2022/2024
DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 28 GENNAIO 2022 -
SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto
Sindacale n. 6 del 22/03/2022;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato
della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il
destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato
dal Segretario generale;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000, specificatamente gli artt. 107 comma 3, 110 comma 1;

- il D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli
Piceno, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 16 febbraio 2021;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi del Comune di Ascoli
Piceno;

PRESO ATTO di quanto segue:

- con Determinazione Dirigenziale n. 606 dell’1/03/2022 è stata indetta la procedura
concorsuale pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di Dirigente con profilo professionale di “Dirigente Tecnico”, da
assegnare in fase di prima designazione, al Settore 7 “Urbanistica e Patrimonio”



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2230 del 12/07/2022

dell’attuale Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione della Giunta
Comunale n. 4 del 20.01.2022;

- con Determinazione dirigenziale n. 1932 del 20/06/2022, sono stati ammessi alla
procedura di cui sopra i canditati elencati nell’Allegato 1) unito alla Determinazione
stessa;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2223 dell’11 luglio 2022 è stata nominata la
commissione esaminatrice della procedura, approvando anche la proposta di
Convenzione per l’uso dei locali scolastici, dei servizi annessi e delle relative attrezzature
fisse dell’istituto, presentata dall’I.I.S. “Mazzocchi – Umberto I” al fine dell’utilizzo delle
proprie sale, impegnando le somme corrispondenti a suddetti scopi;

VISTO che il presidente della commissione esaminatrice del concorso di che trattasi, per le vie
brevi, ha comunicato l’indisponibilità della Dr.ssa Diletta Falciatori, segretario verbalizzante
della stessa Commissione esaminatrice, all’incarico assunto e considerato opportuno
individuare, in Sua sostituzione la dr.ssa Simona Frollo, dipendente a tempo indeterminato di
questo Ente, posizione organizzativa del Servizio Personale di categoria D;

EVIDENZIATO che, nell’ambito della procedura in oggetto, l’attività svolta dalla segretaria
verbalizzante della Commissione come sostituita con il presente atto, trattandosi anch’essa di
risorsa interna all’ente, non comporta alcuna spesa aggiuntiva, rientrando l’incarico nei compiti
di ufficio;

RISCONTRATO che per mero errore materiale, sulla Determinazione Dirigenziale n. 2223 dell’11
luglio 2022 di cui sopra, è stato erroneamente scritto che la componente dr.ssa Manuela
Vecchietti è dirigente del Servizio Polizia Municipale del Comune di Macerata, in realtà la
Dirigente suddetta, arch. Manuela Vecchietti è dirigente del U.P. “Progetti Speciali Edilizia –
Urbanistica” del Comune di Osimo, quindi risulta necessario procedere alla modifica;

RAVVISATO che non vi sono ragioni ostative all’accoglimento della proposta del nuovo
segretario della commissione di che trattasi;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto
s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) Di individuare, per le motivazioni riportate in narrativa, con decorrenza dal 13 luglio
2022, la dr.ssa Simona Frollo quale segretario verbalizzante della Commissione
Esaminatrice della procedura concorsuale pubblica, per esami, per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente con profilo professionale di
“Dirigente Tecnico”, da assegnare in fase di prima designazione, al Settore 7
“Urbanistica e Patrimonio” dell’attuale Macrostruttura dell’Ente approvata con la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022, la cui procedura è stata indetta
con Determinazione Dirigenziale n. 606 dell’1/03/2022;

2) Di procedere alla correzione del mero errore materiale occorso sulla Determinazione
Dirigenziale di nomina della commissione Esaminatrice n. 2223 dell’11 luglio 2022, come
evidenziato in narrativa, procedendo a confermare la nomina della Commissione
Esaminatrice della procedura concorsuale pubblica, per esami, per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente con profilo professionale di
“Dirigente Tecnico”, da assegnare in fase di prima designazione, al Settore 7
“Urbanistica e Patrimonio” dell’attuale Macrostruttura dell’Ente approvata con la



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2230 del 12/07/2022

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2022, la cui procedura è stata indetta
con Determinazione Dirigenziale n. 606 dell’1/03/2022, tenuto conto della sostituzione di
cui al punto precedente, nel modo seguente:
Dr. Giovanni Montaccini, Segretario Generale del Comune di Ancona, in qualità di
Presidente;
Dr. Giorgio Foglia, Dirigente del Comune di Ancona, capoluogo di Regione, in qualità di
Componente;
Arch. Manuela Vecchietti, Dirigente del U.P. “Progetti Speciali Edilizia – Urbanistica” del
Comune di Osimo, in qualità di Componente;
Dr.ssa Simona FROLLO, dipendente a tempo indeterminato, posizione organizzativa del
Servizio Personale di questo Ente di categoria D, in qualità di Segretario Verbalizzante;

3) di stabilire che per l’incarico di Segretario della Commissione Esaminatrice cosi come
sostituita dal presente atto, non è dovuta alcuna corresponsione aggiuntiva;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comportando riflessi sul bilancio
dell’Ente è immediatamente esecutivo;

5) Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera di parità regionale, come disposto
dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

6) Di individuare nel Dirigente del Servizio Personale – Dott. Loris Scognamiglio, il
Responsabile del procedimento del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 della L.
241/90;

7) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del
Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione Trasparente
alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima
modalità di comunicazione, valore di notifica agli interessati, a norma di quanto previsto
dal bando di concorso di che trattasi.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 2230 del 12/07/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-07-12T15:22:55+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




